政经事
2023年11月8日 星期三 责编/关菁 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

经福州市长乐区人民政府专题会议纪要批准

[2023]229号，受福州市长乐区领航土地房屋开发

有限公司委托，我公司定于2023年12月8日10:00
在福州市长乐区首占镇和谐路57号财富广场1#
1a#楼行政服务中心七楼“开标室一”公开拍卖坐

落于福州市长乐区共50套市场化商品房。

一、拍卖标的
50套房产分别分布的楼盘有:世茂璀璨天颂

小区（原“长乐世茂璀璨天颂”）1套（标的编号

CLQ2023048-001）、中发花园 5 套（标的编号

CLQ2023048-002至CLQ2023048-006）、铭实书

苑 6 套（ 标 的 编 号 CLQ2023048- 007 至

CLQ2023048-012）、三盛璞悦花园二期38套（标

的 编 号 CLQ2023048- 013 至 CLQ2023048-
050），每套房产坐落的楼栋、房号、挂牌起始价、竞

买保证金等相关信息详见2023年11月8日在福

州市公共资源交易服务中心网站（网址：https://
fzsggzyjyfwzx.cn/）发布的“长产权 2023-12期转

让公告”，现我公司将有关拍卖事项公告如下：

二、竞买人资格:中华人民共和国境内外的

自然人、企业法人和其他组织（未成年人报名可

由监护人代替未成年人缴纳保证金办理报名手

续）均可报名。

三、竞买事项告知：1、竞买人有权检验、查

阅标的物及其有关资料（包括且不限于竞买人

应在竞价前自行向有关部门落实是否因自身原

因不具购房条件等相关信息），若成交后因自身

原因造成无法过户的，由其自行承担一切责

任。竞买人参加应价，视为已行使前款权利并

认可标的物现状。2、竞买人报名缴纳竞买保证

金 时 应 注 明 竞 拍 标 的 的 编 号（ 产 权

CLQ2023048-***竞买保证金）并按该标的规定

缴纳保证金的数额缴纳竞买保证金。3、竞买人
缴纳了竞买保证金视同接受竞拍标的的挂牌起
始价，若至报名截止日该竞拍标的只产生一个
符合条件的竞买人则拍卖师在拍卖现场即确认
该竞买人为该竞拍标的的买受人（成交价为挂
牌起始价）；竞拍标的在报名截止时若产生两个

及以上竞买人，拍卖现场即转入竞价程序（标的

挂牌起始价转为标的起拍价），按竞价规则及要

求实施。竞价结束时，若无报（应）价，拍卖师则

宣布最先将竞拍标的竞买保证金汇达交易中心

指定银行账户（以该银行出具的银行投标保证

金到账证明为准）的竞买人即以挂牌起始价被

确定为买受人。以上情况竞买人若单方面反
悔，则构成违约。4、支持购房户采用银行贷款

方式（可支持组合贷）支付购房款，对意向以贷

款方式竞买的客户应在拍卖前自行咨询贷款银

行了解是否符合贷款条件及需提供的材料，拍

卖成交后若竞买人/买受人不符合贷款条件/贷
款审批未通过的则付款方式自动转入一次性支

付拍卖成交款的方式。其他竞买事项及相关要
求详见《产权2023-12期拍卖规则》《房屋买卖
合同（文本）》或登录我司网站或来电咨询。

四、竞买保证金缴纳时间及网络报名截止
时间：符合竞买人资格要求的意向竞买人须在

2023年 12月 6日 16:00前以本单位或本人的账

户用转账方式将竞买保证金足额汇达至福州市

长乐区公共资源交易服务中心指定的银行账户

（户名全称：福州市长乐区公共资源交易服务中

心；账号：100056970960010001；开户银行：福建

海峡股份有限公司长乐支行）或者足额汇达至

电子交易系统中自动生成的专用保证金（子）账

号，并在2023年12月6日16:00前登录电子交易

系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ 获取公开

竞买的拍卖会资料提交申请及上传报名材料进

行网络报名，待通过竞买人资格审查后方成为

竞买人。否则将不予通过竞买人资格审查。

特别说明：
1、竞买人缴纳了竞买保证金视同接受竞拍

标的的挂牌起始价；2、各意向竞买人宜提早一

至两个工作日完成网络报名，避免因竞价资格

审核未通过且此时已超出报名时限而无法重新

提交报名；报名材料包括：承诺函、竞价申请承

诺书、法定代表人身份证（或个人身份证）、有效

企业营业执照、授权委托书、竞价保证金缴纳凭

证等；3、各意向竞买人可在报名截止日前自行

选择以下贷款银行并联系咨询是否符合贷款条

件：①中国建设银行股份有限公司长乐支行；②
中国农业银行长乐支行；③上海浦东发展银行

股份有限公司福州长乐支行；④中国银行长乐

阳光花园支行；⑤中国邮政储蓄银行福州市长

乐区支行；⑥中信银行福州长乐支行；⑦福建海

峡银行长乐支行。

看样时间：2023年11月15日、24日（具体时

间可另行约定）

看样地点：标的所在地

拍 卖 人 联 系 电 话 ：0591- 87815567、
13159433880、13960769033

公司地址：福州市晋安区五四北泰禾广场

3#楼8层819室
拍卖人网址：http://www.fjsjspm.com.cn

福建省金盛拍卖有限公司
二〇二三年十一月八日

长产权2023-12期转让公告

案例六：6月19日，鼓楼
区市场监管局根据市局网监
处提供的线索，对柒间坊餐
饮店进行检查，发现该店从
某水产品店购入一批人工养
殖的甲鱼后，冒充“长江野生
甲鱼锅”菜品对外销售。至
案发止，共销售甲鱼 4.05公
斤，违法所得510.3元。

9月18日，鼓楼区市场监
管局依法对该店作出没收违
法所得 510.3 元、并处罚款
2168.8元的行政处罚。

案例七：9月27日，长乐

区市场监管局执法人员依法
对长乐区多又惠生鲜超市进
行检查，发现其销售的“好日
子”月饼礼盒包装空隙率为
40.22%，不符合 GB23350-
2021《限制商品过度包装要
求 食品和化妆品》强制性
国家标准要求。

该店行为违反了《中华
人民共和国固体废物污染环
境防治法》有关规定。长乐
区市场监管局依法当场责令
其改正，立即下架过度包装
的月饼。

滥用“最终解释权”福州五商家被罚
市场监管部门通报最新一批“铁拳行动”典型案例

N新华

记者 7 日从教育部获
悉，教育部等四部门近日修
订印发了《职业学校兼职教
师管理办法》，自公布之日
起实施。管理办法鼓励职
业学校与企事业单位互聘
兼职，推动职业学校和企事
业单位在人才培养、带徒传
技、技术创新、科研攻关、课
题研究、项目推进、成果转
化等方面加强合作。

管理办法是对 2012 年
印发的《职业学校兼职教师
管理办法》的进一步修订和

完善，在原文件 6章 23条的
基础上扩展为 9章 34条，充
分体现职业教育发展的新
形势新要求。

管理办法明确了兼职
教师的选聘方式。提出职
业学校可通过特聘教授、客
座教授、产业导师等多种方
式聘请兼职教师，可以采取
个体聘请、团体聘请或个体
与团体相结合的方式。

管理办法要求兼职教
师将新技术、新工艺、新规
范、典型生产案例等纳入教
学内容，协助加强职业学校
专任教师“双师”素质培

养。鼓励支持事业单位和
国有企业选派人员到职业
学校兼职任教，将选派兼职
教师的数量和水平作为认
定、评价产教融合型企业等
的重要指标依据。

管理办法还提出，职业
学校要建立兼职教师个人
业绩档案，将师德师风、培
训、考核评价等兼职任教情
况记录在档，并及时反馈给
其原所在单位。企事业单
位应将在职业学校兼职人
员的任教情况作为其考核
评价、评优评先、职称职务
晋升的重要参考。

鼓励职业学校与企事业单位互聘兼职
四部门修订印发《职业学校兼职教师管理办法》，推动职业学校

和企事业单位在人才培养、带徒传技等方面加强合作

N海都记者 梁展豪

人们在日常生活消费中，常常会遇到商家在格式条款、通知中写有“最终
解释权归××所有”“××享有最终解释权”等字样。殊不知，商家这样做已
经涉嫌利用合同格式条款侵害消费者合法权益。

日前，福州市市场监管部门通报最新一批“铁拳行动”典型案例。在其中
的5起案例中，商家因利用格式条款规定其单方享有合同解释权，受到行政处
罚。此外，还有商家利用人工养殖的甲鱼冒充“长江野生甲鱼锅”销售被罚，
有商家月饼过度包装被查。

案例一：7 月 11 日，鼓
楼区市场监管局对农垦优
粮食品商行的经营场所进
行检查，发现该商行为提高
产品经营档次，采用会员制
销售模式，委托广告设计工
作室制作 VIP 会员卡 100
张，VIP会员卡上标注“此卡
最终解释权归本超市所
有”。

该商行利用格式条款
规定其单方享有合同解释
权，涉嫌侵害消费者合法权
益。8月14日，鼓楼区市场
监管局依法对该商行作出
罚款5000元的行政处罚。

案例二：6月8日，台江
区市场监管局执法人员对
台江区美妙健身服务有限
公司进行检查时，发现该公

司于 2022年 4月开始使用
“觅蒙体智能亲子游泳会员
入会协议”与消费者签订合
同。协议中有规定经营者
可以单方面解除合同及随
时变更合同条款，构成了利
用格式条款排除消费者权
利免除经营者责任的行为。

6月21日，福州市台江
区市场监管局依法对该公
司利用合同格式条款侵害
消费者合法权益的行为，作
出罚款5000元的行政处罚。

案例三：7月4日，根据
举报线索，闽侯县市场监
管局执法人员对闽侯县青
口周丽美容店经营场所进
行检查，发现当事人在经
营场所内摆放“抖音新人，
专享套餐”的优惠活动宣

传单，宣传单含有“本活动
最终解释权归当事人所
有”的字样。该店涉嫌利
用格式条款侵犯消费者合
法权益。

8 月 3 日，闽侯县市场
监管局依法对该美容店作
出罚款2000元的行政处罚。

案例四：5 月 31 日，晋
安区市场监管局对喜们自
电器店进行检查，发现该店
促销活动KT板上标有“活
动最终解释权归当事人所
有”的字样。该电器店涉嫌
使用格式条款侵犯消费者
合法权益。

7月24日，晋安区市场
监管局依法对该电器店作
出罚款2000元的行政处罚。

案例五：8月4日，仓山

区市场监管局根据举报线
索，对仓山区猫肥狗壮宠物
店进行检查发现，该店自 7
月 3日开业以来，拟定并制
作了《宠物买卖合同》，其中
含有格式条款约定，“消费
者违约，定金将不予退还，
宠物店违约只退回定金，不
作赔偿”。该店通过格式合
同约定只退还定金，不付违
约金或不双倍返还定金的
行为，有失公平。

8 月 7 日，针对该宠物
店利用格式条款侵害消费
者合法权益的行为，仓山区
市场监管局依法作出罚款
500元的行政处罚。

这些“霸王条款” 侵害消费者合法权益

人工养殖甲鱼冒充野生
柒间坊餐饮店被罚

杰
清/

漫
画